Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.08.2017 №195, зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 14 сентября  2017 года, Государственный регистрационный номер RU 333030002017002
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров

В целях приведения Устава муниципального образования город Ковров в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100,  с учетом заключения по итогам публичных слушаний от 10.08.2017г., Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Ковров:
1.1.  Изложить подпункт 2 пункта 6 статьи 25 в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Владимирской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством  Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

1.2. Внести в   статью 25  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

 «7.1 Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Владимирской области или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.»;
2) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2.  Администрация города Коврова определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями и порядок их предоставления. Совет народных депутатов города Коврова определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.»;

3) дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:

«7.3 . Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.»;

4) дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:

«7.4. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.3. Изложить пункт 9.1. статьи 31 в следующей редакции:

9.1 Глава города  должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

1.4. Изложить пункт 11 статьи 31 в следующей редакции:

«11. В случае отсутствия главы города или невозможности исполнения им должностных обязанностей на срок до одного месяца его полномочия в полном объеме осуществляет первый заместитель главы администрации (заместитель главы администрации). В случае отсутствия или невозможности исполнения им должностных обязанностей на срок более одного месяца (за исключением периода очередного календарного отпуска главы города), или в случае отсутствия первого заместителя главы администрации (заместителя главы администрации), лицо, замещающее главу города, назначается городским Советом в соответствии с решением городского Совета».

2. Главе города обеспечить государственную регистрацию и опубликование изменений в Устав муниципального образования город Ковров.

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н.Зотова

Глава города Коврова

А.В.Зотов